
 
1 

 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje / telefon Místo, datum: 
  Paříková / 605 217 844 Brno, 18. 1. 2024 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek  

 

Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČO: 
00303640 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 3 k zadávacímu řízení s názvem „V 00705 – Automatizace procesů města 
Zábřeh“, zadávanému v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.  
 
Dotaz č. 1   
V dokumentu Příloha č. 1 Technická a věcná specifikace je v uvedeno: Obecné požadavky na místní 
poplatky. Místní poplatky jsou definovány jako samostatná agenda v RPP (Registr práv a povinností). 
Jak je existence agendy Místních poplatků v registru RPP zohledněna v zadávací dokumentaci?  
 
Odpověď:  
Zadavatel poptává systém místních poplatků spojený s portálem občana. Interní část systému je určena 
pro administraci poplatků úřadem, externí část pro administraci a platbu poplatků občany. 
 
Dotaz č. 2 
V dokumentu Příloha č. 1 Technická a věcná specifikace je v uvedeno: Obecné požadavky na místní 
poplatky. Proč a z jakého důvodu směšujete dodávku Portálu občana a aplikace místní poplatky? Místní 
poplatky se řídí zákonem č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích novelizovaném zákonem č. 252/2023 
Sb. 
Chápe dodavatel správně, že součástí dodávky je též aplikace místní poplatky, která je duplicitní 
ke stávajícímu SW ve kterém se provádí správa místních poplatků? 
Chápe dodavatel správně, že místní poplatky nemusí být v souladu s platnou legislativou 
uvedenou výše neboť tento požadavek není předmětem Přílohy č. 1? 
 
Odpověď:  
Součástí dodávky je aplikace místní poplatky, která není duplicitní k současnému systému. Současný 
systém nedovoluje přímou komunikaci s občanem. Aplikace místní poplatky a portál občana musí 
splňovat současnou legislativu.  
 
Dotaz č. 3 
V dokumentu Příloha č. 1 Technická a věcná specifikace je v uvedeno: Portálový backoffice musí být 
schopen řešit přístup úředníků za pomoci JIP/KASS. 
Je úřad připraven zpřístupnit testovací prostředí pro účely napojení?  
 
Odpověď:  
Systém JIP/KASS provozuje stát. Zadavatel očekává, že zpřístupnění testovacího prostředí si zajistí 
zhotovitel v součinnosti se zadavatelem. 
 
Dotaz č. 4 
V dokumentu Příloha č. 1 Technická a věcná specifikace je v uvedeno: Předávání dat z interní části do 
portálu musí probíhat periodicky pomocí dávek v definovatelných intervalech. 



 
2 

 

Prosíme o zveřejnění rozhraní na které bude portál občana napojen pro předávání periodických 
dávek v definovaných intervalech. 
 
Odpověď:  
Zadavatel poptává systém místních poplatků spojený s portálem občana. Interní část systému je určena 
pro administraci poplatků úřadem, externí část pro administraci a platbu poplatků občany. Zadavatel 
očekává, že rozhraní mezi těmito systémy dodá zhotovitel tak, aby naplnil všechny další funkční 
požadavky. 
 
Dotaz č. 5 
V dokumentu Příloha č. 1 Technická a věcná specifikace je v uvedeno : Aplikace musí umožnit možnost 
napojení prezentace dat na jakýkoliv systém, který má uložená data v DB.  
Dotaz: Nesrozumitelný požadavek. Vysvětlete, co je tím myšleno. Uveďte případné způsoby 
užití.  
 
Odpověď:  
Požadavek je v sekci Kontrolní mechanismy aplikace. To znamená, že součástí aplikace je modul, ve 
kterém lze prezentovat data z místních poplatků v běžných controllingových pohledech. V tomto modulu 
lze dále prohlížet data z různých DB.  
 
Dotaz č. 6 
V dokumentu Příloha č. 1 Technická a věcná specifikace je v části registrace a autentizace uvedeno: 
Registrace musí být možná i off-line na přepážce úřadu pomocí průvodce v portálovém backoffice.  
Chápe dodavatel správně, že zadavatel požaduje i další možnosti přihlášení do IS Portálu 
občana, které nevyužívají kvalifikovaný systém elektronické identifikace dle zákona č. 250/2017 
Sb. o elektronické identifikaci §2 a NAP (Národním architektonickým plánem?  
Chápe dodavatel správně, že v oblasti autentizace nemusí plnit požadavky zákona č. 250/20107 
Sb. o el. identifikaci? 
 
Odpověď:  
Ne. Zadavatel nepožaduje žádné jiné možnosti přihlášení než prostřednictvím NIA a ISDS. Tento 
požadavek jednoznačně znamená to, že součástí administrační části portálu občana je klient/modul, ve 
kterém může provést registraci občan na přepážce úřadu společně s pomocí úředníka. Zadavatel na 
základě dobré praxe chce nabídnout občanům, kteří přijdou osobně na úřad průvodce, který je provede 
registrací a základním nastavením portálu občana s asistencí pracovníka úřadu.  
 
Dotaz č. 7 
V dokumentu Příloha č. 1 Technická a věcná specifikace je uvedeno, že se jedná o dodávku IS Portál 
občana.  
Chápe zadavatel, že se nejedná o IS Portál občana ve smyslu NAP (národní architektonický plán) 
a zároveň aplikace nemá plnit legislativní povinnosti zákona č. 365/2000 Sb. o ISVS, jelikož není 
požadováno, aby byl registrován jako agendový informační systém a jeho správce nemusí být 
ohlášen jako kvalifikovaný poskytovatel služeb Servise provider?  
 
Odpověď:  
Ne. Zadavatel poptává systém místních poplatků spojený s portálem občana, přičemž všechny zákonné 
povinnosti ze strany zadavatele i zhotovitele musí být splněny.  
 
Dotaz č. 8 
Chápe dodavatel správně, že se nejedná o IS Portál občana ve smyslu NAP (národní 
architektonický plán), který bude napojen jako federovaný portál na federující Portál veřejné 
správy, a tudíž není nutné, aby zajišťoval orgánům veřejné správy státem garantované služby 



 
3 

 

identifikace a autentizace včetně federace údajů o subjektu práva ze základních registrů a 
možnost předávání přihlašovací identity dle principu Single Sign-On?  
 
Odpověď:  
Systém bude napojený na další elektronické služby státu pro přenos identity v rozvojové části projektu. 
Zadavatel nepřistoupil k zahrnutí tohoto požadavku do této zadávací dokumentace, protože očekává 
širší integraci společně s nově budovaným mandátním registrem (REZA). 
 
Dotaz č. 9 
V dokumentu Příloha č. 1 Technická a věcná specifikace je uvedeno: Aplikace musí umožnit prezentaci 
dat v barvách obce.  
Jaká data má aplikace Místní poplatky prezentovat?  
 
Odpověď:  
Požadavek je v sekci Kontrolní mechanismy aplikace. To znamená, že součástí aplikace je modul, ve 
kterém lze prezentovat data z místních poplatků v běžných controllingových pohledech. V tomto modulu 
je tedy možné prezentovat různé pohledy v obvyklých datových sestavách (případy po splatnosti, 
agregovaná data v časovém pohledu apod.). 
 
 
Dodatečná informace: 
Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace upravuje dle § 98 odst. 4 a 
§ 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek a otevírání nabídek následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 1. 2024 v 10:00 hod.  

Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE na 

https://josephine.proebiz.com/cs/    

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v čl. 9 této zadávací 
dokumentace a v přílohách č. 7 a 8 zadávací dokumentace. 
 
V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu 
verejnezakazky@sklegal.cz příp. na tel. čísle +420 605 217 844. 
 
 
S pozdravem, 
 
 
 
Mgr. Nikola Paříková 
Advokátní koncipient 

 
Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, IČ: 03045315 
  
+420 605 217 844 
parikova@sklegal.cz 

https://josephine.proebiz.com/cs/
mailto:verejnezakazky@sklegal.cz
tel:+420704606928
mailto:parikova@sklegal.cz

